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Annotatsiya: 

Ushbu maqolada qishloq xo‘jaligi terminlarining shakllanishi, ularning milliy-madaniy 

kontekstdagi semantik xususiyatlari hamda xalqning hayot tarzida tutgan o‘rni tahlil qilinadi. 

Til – xalq ruhiyatining, dunyoqarashining ko‘zgusi sifatida bu terminlar orqali etnolingvistik 

va madaniy an’analar ifodalanadi. 

 

Kalit so‘zlar: qishloq xo‘jaligi, termin, milliy-madaniy semantika, etnolingvistika, leksik 

birlik, xalq hayoti. 

Ma’lumki, terminologik tizimlar fan tilining asosini tashkil etadi. Badiiy matnda terminlar 

shoir yoki yozuvchilar tomonidan qo’llanilib, intertekstuallikni hosil qila olishi va pragmatik 

maqsadni ro’yobga chiqarishi mumkin. Badiiy matnda terminlar ijodkorning badiiy tafakkuri 

bilan bog’liq holda metafora, o’xshatish vazifasida qo’llanilib, lingvopoetik maqsadni amalga 

oshirishda muhim rol’ o’ynaydi. Boshqacha qilib aytganda, hech qanday termin alohida 

olinganda, lingvopoetik qimmatga ega emas, u bu qimmatni faqat matn ichida, boshqa so’zlar 

bilan bog’langandagina o’zida namoyon eta oladi. 

Jumladan, qishloq xo’jaligi terminlarini badiiy adabiyotda qo’llash ushbu soxa terminlariga 

qo’shimcha ma’no yuklaydi. Bu o’rinda qishloq xo’jaligi terminini alohida qaraydigan bo’lsak, 

qishloq xo'jaligi bu birlamchi tarmoqning iqtisodiy faoliyatidir. U atrof-muhitni yanada 

moslashtirish uchun uni o'zgartirishga qaratilgan barcha xatti-harakatlarni o'z ichiga oladi 

hamda shu bilan tuproqning yuqori unumdorligini hosil qiladi. Bundan tashqari, u to'g'ridan-

to'g'ri iste'mol qilish yoki undan keyin sanoatni qayta ishlash uchun oziq-ovqat mahsulotlarini 

o’z ichiga oladi, natijada qo'shimcha qiymatga ega bo'ladi. 

Qishloq xo‘jaligi – har bir xalqning iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy hayotida muhim o‘rin 

tutuvchi soha bo‘lib, unga oid terminlar xalqning tarixiy tajribasi, urf-odati va madaniyati bilan 

chambarchas bog‘liqdir. Har bir tilda bu sohadagi terminlar faqat lug‘aviy ma’no bilan emas, 

balki milliy-madaniy semantik yuklama bilan ham ajralib turadi. Qishloq xo‘jaligiga oid 
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terminlar ko‘p hollarda xalqning ming yillik tajribasiga asoslanadi. Masalan, o‘zbek tilida 

"jomadon", "ko‘chat", "o‘roq", "xirmon", "otarchi", "yaylov" kabi terminlar uzoq tarixiy 

taraqqiyot jarayonida shakllangan. Bu terminlar tabiiy muhit, kasb-hunar, urf-odat va yashash 

tarziga bevosita bog‘liq. 

Qishloq xo‘jaligi terminlarining semantikasi xalqning madaniyatidan alohida holda qaralishi 

mumkin emas. Masalan: 

"Xirmon" – bu nafaqat don to‘plangan joy, balki o‘zbek xalq og‘zaki ijodida mehnat ramzi 

sifatida ko‘riladi ("Xirmonga chiqmoq"). 

"Ko‘chat" – bu so‘z o‘zbek mentalitetida yangilanish, baraka, umid timsolidir. Bu termin 

ko‘pincha metaforik ma’noda ishlatiladi ("Ko‘chat ekish" – kelajakka sarmoya). 

"Qo‘yboqar" – shunchaki kasb emas, balki ko‘chmanchi hayot tarzining ramziy belgilaridan 

biri sifatida qaraladi. 

Bu terminlar madaniy konnotatsiyaga ega bo‘lib, xalq ruhiyatini aks ettiradi. 

Qishloq xo‘jaligi terminlarini o‘rganishda etnolingvistik yondashuv muhim ahamiyatga ega. 

Har bir terminning ortida xalqning hayotiy tajribasi, ijtimoiy munosabatlari va diniy e’tiqodlari 

yotadi. Misol uchun, "halol rizq" tushunchasi dehqonchilik va chorvachilik faoliyatida axloqiy 

mezon sifatida qaraladi. 

O‘zbek tilidagi qishloq xo‘jaligi terminlarini boshqa tillar, masalan, rus yoki ingliz tillari bilan 

solishtirganda, semantik farqlar yaqqol ko‘zga tashlanadi. Masalan, "yaylov" (o‘zbek tilida 

muqaddas, mavsumiy muhit) rus tilidagi "пастбище"dan (oddiy cho‘qiladigan joy) semantik 

jihatdan chuqurroq madaniy mazmunga ega. 

Qishloq xo‘jaligi terminlari tilning milliy-madaniy boyligini ko‘rsatuvchi muhim leksik 

qatlamlardan biridir. Ularning semantikasi faqatgina lug‘aviy izoh bilan cheklanmay, balki 

xalqning tarixiy, madaniy va ruhiy holatini aks ettiradi. Ushbu terminlarni o‘rganish – xalq 

tilining boyligini, madaniyatini va tafakkurini anglash uchun muhim vositadir. 
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